GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR III

Pregão Eletrônico Nº. 90128/2024/SUPEL/RO.

Processo Nº: 0033.024666/2023-71

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos do tipo impressão, toner e switch para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Justiça.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas na
Portaria nº 178 de 09 de julho de 2025, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, vem neste ato
publicar o seguinte esclarecimento:

I - Considerando as respostas aos pedidos de Esclarecimentos, foram incorporadas as alterações definidas pela Unidade Demandante,
resultando na juntada do novo Termo de Referência Id.(0058949628) e SAMS (0060033357);

II- O Quadro Estimativo de Preços atualizado conforme as alterações realizadas (0058767939),estará disponível na íntegra, para consulta,
através dos sites: hps://www.gov.br/compras/pt-br e, SUPEL: hps://rondonia.ro.gov.br/supel/.

III- Valor estimado para contratação: R$ 1.760.281,28 (um milhão, setecentos e sessenta mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e oito
centavos).

Desta feita, fica REAGENDADO A ABERTURA do certame para o dia 01 de agosto de 2025, às 10h:00min (Horário de Brasília), em
cumprimento ao disposto no Art. 55 § 1°, da Lei 14.133/2021, mantendo-se, contundo, inalteradas todas as demais condições previstas no edital e seus
anexos.

O Instrumento Convocatório com o Adendo Modificador III, bem como seus anexos, encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e
retirada, gratuitamente, nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br e, SUPEL: https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Dessa forma, sugerimos aos licitantes e
interessados que procedam à retirada do mesmo para conhecimento das alterações realizadas.

Publique-se.

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeira da Comissão Especial de Licitações – COESP/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Pregoeiro(a), em 18/07/2025, às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0062345279 e o código CRC D4E0FD3F.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0033.024666/2023-71 SEI nº 0062345279

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0